
 

 

 

 

御入学・御進級おめでとうございます！ 

麗かな春の陽ざしが、心地よい季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこ

ととお慶び申し上げます。さて、春は出会いと別れの季節です。学びの教室では３月に卒業生４名（いちょ

う３名・ローレル１名）を送り出しました。新たに１年生１０名と新入級生が加わり、２校合計６０名での

スタートになります。今年度は〇〇、〇〇、〇、〇〇、〇〇の５名と各校専門員２名とで教育活動を進めて

参ります。新しい環境に慣れるまでに時間のかかる子もいると思いますが、子供たちに寄り添いながら、

様々なことへ挑戦できるように全力で支援して参ります。教員と各校専門員一丸となって教育活動を進め

て参りますので、ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

           特別支援教室指導教員                      各校専門員              

 

 

 

 

～ 心機一転がんばります ～ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ よろしくお願いします ◆  ★ お世話になりました ★ 
 

 

 

 

 

 

今年度、学びの教室に赴任された教員からです。           昨年度で学びの教室を去られた教員からです。 

 
 

 

 

 

 

〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 第一小学校 第二小学校 

〇 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇〇 〇〇 

〇〇 〇〇  

いちょう 
令和７年４月１１日（金） 

八王子市立たがの杜小中学校（第二小学校） 校長 北川 大樹 

学びの教室いちょう TEL :６２3-6318 FAX:627-9428 

 

＊＊＊   お願い   ＊＊＊ 

学級だよりに掲載する目的で、指導の様

子や作品を写真撮影することがあります。

掲載に差し支えのある方は、連絡ファイル

等でお申し出ください。 

＊＊＊   学校公開について   ＊＊＊ 

昨年に引き続き、グループごとに学びの教室の授業公開を

行います。６月２１日（土）は月曜日グループ（二小）の公開です。 

※９月２０日（土）は水曜日グループ、１月２４日（土）は金曜日グループ。 

一小は、６月１７日（火）、１９日（木）を予定しています。 

   １年間お世話になりました。子供たちの成長
をそばで見守れたこと、とても嬉しく思います。
子供たちと過ごした時間は大切な思い出です。
いちょう・ローレルでの貴重な経験を忘れずに、
これからもがんばっていきたいと思います。あ
りがとうございました。   

 〇 〇〇〇 
 
 
 
 
 
 
 

   堀 恵太朗 

子供たちがたくさんの成功体

験を積み重ねて、苦手なことをち

ょっぴり好きになり、得意なこと

により自信をもちながら学校生

活を送っていけるよう、支援して

いきたいと思います。〇〇 〇〇 

 

 

 

 

子供たちの学校生活がより楽

しいものになるように、一人一人

と向き合いながら、成長を支えて

いきたいと思います。よろしくお

願いします。 

     〇〇 〇〇 

先生方と共に子供たちや保護

者の方々に寄り添いながら、楽し

い学校生活が送れるようにお手

伝いができたらと思います。どう

ぞよろしくお願いいたします。  

            〇〇 〇〇 

先生方と子供たちの成長を一

緒に見守りながら笑顔で学校生

活を送れるよう、サポートをして

いきたいと思います。どうぞよろ

しくお願いいたします。   

           〇〇〇 〇〇  

 

 

 

 

 

 

        

奈良澤 実沙  

 

子供たちに寄り添いながら、

安心して学校生活を送れるよう

サポートしていきます。保護者の

皆様と手を取り合いながら進め

ていければと思います。よろしく

お願いいたします。 〇〇 〇〇 

 初めまして、八王子市立緑が丘小学校から異

動してきました。初めての学校で、いちょう・ロー

レルの子供たちに会えることを心待ちにしてい

ます。一人一人の個性を大切にしながら安心し

て過ごせる時間にしていきたいと思っていま

す。よろしくお願いいたします。   〇〇 〇〇 

 一年振りにいちょう・ローレルの
みなさんと会えるのがとても楽し

みでした。一人一人の「できた！」

「わかった！」を大切に、丁寧に指

導していきます。どうぞよろしくお

願いいたします。     〇 〇〇 


